
Onderwerp: eerste wijzigingsverordening belastingen 2010
Reg.nummer: 2010/7229

1. Inleiding
In december zijn de belastingverordeningen met de belastingtarieven vastgesteld.
Er blijken nog enkele tarieven niet juist in de Legesverordening en de Verordening
Havengeldenen de Verordening Precariobelasting te zijn opgenomen. Met deze
wijzigingsverordening worden die tarieven alsnog opgenomen en worden tekstuele
omissies hersteld.

2. Voorstel aan de raad
Het college stelt de raad voor de “eerste wijzigingsverordening belastingen 2010”
vast te stellen

3. Beoogd resultaat
Met deze Wijzigingsverordening wordt beoogd de tarieven in overeenstemming te
brengen met de uitvoering van het beleid en de geldende wet- en regelgeving.

4. Argumenten

Bij het ombouwen van de Legesverordening 2009 naar de Legesverordeing 2010
zijn enkele tarieven niet of onjuist in de tarieventabel van de nieuwe verordening
terecht gekomen. Hiermee ontbreekt een juiste grondslag voor de heffing van deze
tarieven, of is de tekst van de bepaling niet geheel correct. Met het vaststellen van
de wijzigingsverordening worden de grondslag ook voor die tarieven weer hersteld.
Het betreft tarieven op grond van de APV (artikelen 14, 15, 43, 61, 109 en 111
APV) en de Nadeelcompensatieverordening. Voor de overige wijzigingen in de
tarieventabel van de Legesverordening van de Verordening Havengelden en de
Verordeing Precariobelasting betreft het tekstuele verbeteringen.

5. Kanttekeningen
De wijzigingen die zijn opgenomen zijn van ondergeschikte aard. Hierdoor heeft
het later in werking treden van deze tarieven geen financiële consequenties.

6. Uitvoering
De Verordening treedt de achtste dag na publicatie in werking. De wijzigingen
worden opgenomen in de geconsolideerde versie van de Legesverordening 2010. In
de werkprocessen worden de wijzigingen verwerkt.

7. Bijlagen
De Eerste wijzigingsverordening belastingen 2010.

Raadsstuk



8. Raadsbesluit

De raad der gemeente Haarlem,

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Besluit:

Vast te stellen de Eerste wijzigingsverordening belastingen 2010

Gedaan in de vergadering van … … …… (in te vullen door de griffie)

De griffier De voorzitter



De raad der gemeente Haarlem,

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

Gelet op artikel 229 van de Gemeentewet;

Besluit:

Vast te stellen de navolgende:

Eerste wijzigingsverordening belastingen 2010

Artikel I 1e Wijziging van de tarieventabel van de Verordening leges 2010

A. De genoemde onderdelen van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2010 komen als
volgt te luiden:

VVH 3.1.4.5 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een
vergunning als bedoeld in artikel 43 van de Algemene Plaatselijke Verordening
(terrasvergunning) € 99,85

VVH 3.1.4.6 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een
vergunning als bedoeld in artikel 61 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 70,00

VVH 3.2.3 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een
ontheffing voor het houden van een festiviteit als bedoeld in artikel 111 van de
Algemene Plaatselijke Verordening, waarvoor enkele voorschriften uit het
Activiteitenbesluit incidenteel niet van toepassing zijn (geluidsontheffing horeca) € 43,40

VVH 1.14.2.1 een standplaatsvergunning zoals bedoeld in artikel 151 van de Algemene
Plaatselijke Verordening € 99,90

VVH 1.14.3 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een
vergunning als bedoeld in artikel 125 van de Algemene Plaatselijke Verordening
(reclamevoorwerpen) € 66,30

DV 1.18.3 Het tarief bedraagt:
DV 1.18.3.1 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning als bedoeld in artikel 14 en/of 15 van de Algemene Plaatselijke
Verordening (langer dan 3 dagen) € 66,75

DV 1.18.3.2 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een
vergunning als bedoeld in artikel 14 of 15 van de Algemene Plaatselijke
Verordening die tijdelijk van aard is met een maximale geldigheidsduur van 3
dagen

€ 32,95

VVH 1.18.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een
geluidsontheffing voor nachtelijke werkzaamheden als bedoeld in artikel 109 van
de Algemene plaatselijke verordening € 43,40

MS 1.20.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek tot
nadeelcompensatie: € 322,20
Vindt er geen nadeelcompensatie plaats dan zal het bovenstaande bedrag terug
worden betaald. Indien het verzoek niet in behandeling wordt genomen wordt het
verschuldigde bedrag verminderd naar nihil.

VVH K 2.3 Als de bouwaanvraag of de eerste fase van de bouwaanvraag ten behoeve van een
reguliere, lichte, danwel gefaseerde bouwvergunning betrekking heeft op een
bouwplan waarvoor een vergunning respectievelijk een deelbeschikking moet
worden verleend ten aanzien waarvan artikel 3.6 eerste lid onder a of c, 3.22, 3.23
of 3.38 vierde lid van de Wet ruimtelijke ordening of artikel 50 derde lid onder a
van de Woningwet wordt toegepast, wordt het op grond van K.2.1 of K.2.1A
verschuldigde bedrag verhoogd met € 205,50

VVH 3.6.5 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het € 98,65



wijzigen van gegevens van een reeds verstrekte vergunning als bedoeld in
onderdeel 6.2.4

B. De benaming van hoofdstuk 2 van titel 3 komst als volgt te luiden:
“Organiseren van diverse activiteiten”

C. De benaming van hoofdstuk 6 van titel 3 komt als volg te luiden:
“Brandbeveiligingsverordening en Gebruiksbesluit”

Artikel II
In de tarieventabel behorende bij de Verordening Havengelden 2010 komt onderdeel 10 als volgt te
luiden:

10. Energieverbruik per dag Incl. Btw € 6,55

12.
Bewaartarief:

a. Kleiner dan 5 meter per week
€ 17,05

b. Van 5 tot 10 meter perweek
€ 34,70

Artikel III
In de tarieventabel behorende bij de Verordening Precariobelasting 2010 komt onderdeel E 7.1.B als
volgt te luiden:

VVH OV E 7.1.B voor een plaats in klasse B m² per jaar € 104,50

Artikel IV
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking;
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2010;
3. De onderhavige tariefbepalingen of onderdelen daarvan zoals deze luidden voor de in het eerste

lid bedoelde datum, blijven van toepassing op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben
voorgedaan.

4. Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste wijzigingsverordening belastingen 2010’.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 februari 2010

De griffier, De voorzitter,


